Diário Oficial
                      DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS – PR.

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 1025/2015                                                       Lidianópolis, Terça-Feira, 12 de Maio de 2015
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS

Estado do Paraná CNPJ 95.680.831/0001-68
Exercício: 2015

Decreto nº 2861/2015 de 11/05/2015

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.
O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 703/2014 de 18/12/2014.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais), destinado
ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
03.002 DEPARTAMENTO DE RECURSO HUMANOS
03.002.04.122.0004.2.009. CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

50 - 3.3.90.47.00.00 01001 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 25.000,00

04 SECRETARIA DE FINANÇAS
04.006 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
04.006.04.122.0004.2.012. MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

147 - 3.3.90.39.00.00 01001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 42.000,00

Total Suplementação: 67.000,00

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos, os resultantes de anulação parcial ou total de dotações orçamentárias, conforme
discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64.

Redução

02 GABINETE DO PREFEITO
02.001 CHEFIA A GABINETE
02.001.04.122.0004.2.100. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ASSESSORIA DE IMPRENSA

21 - 3.1.90.11.00.00 01001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 16.137,00
22 - 3.1.90.13.00.00 01001 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.550,80
23 - 3.3.90.14.00.00 01001 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 2.200,00
24 - 3.3.90.30.00.00 01001 MATERIAL DE CONSUMO 11.000,00
25 - 3.3.90.39.00.00 01001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 612,20

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
03.003 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS
03.003.04.122.0004.2.017. MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PUBLICOS

77 - 3.3.90.30.00.00 01001 MATERIAL DE CONSUMO 25.000,00

04 SECRETARIA DE FINANÇAS
04.006 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
04.006.04.122.0004.2.012. MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

144 - 3.3.90.14.00.00 01001 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 3.000,00
148 - 4.4.90.52.00.00 01001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.500,00

Total Redução: 67.000,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS , em 11 de maio de 2015.

CELSO ANTONIO BARBOSA
PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 42/2015
b) Licitação Nrº             :            22/2015
c) Modalidade                :            Dispensa:
d) Data Homologação   : 11/05/2015
e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa especializada em instalação de vidros blindex para

reformas dos setores da Farmácia, Agendamento e Atendimento ao Público da
Secretaria de Saúde do Município de Lidianópolis.

10.301.0012.2.026. - SERVIÇOS DE SAUDE DO MUNICIPIO
10.301.0012.2.026. - SERVIÇOS DE SAUDE DO MUNICIPIO
10.301.0012.2.026. - SERVIÇOS DE SAUDE DO MUNICIPIO
10.301.0012.2.026. - SERVIÇOS DE SAUDE DO MUNICIPIO

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: FABIANE DE SOUZA TEIXEIRA OLIVEIRA - ME
CNPJ/CPF: 15.448.430/0001-48

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Vidro blindex transparente de 10 mm medindo 1,70x2,00  1,00 R$ 870,00 R$ 870,00
2 Vidro blindex transparente de 10 mm medindo 1,17x0,57  1,00 R$ 190,00 R$ 190,00
3 Vidro blindex transparente de 10 mm medindo 1,17x0,80  1,00 R$ 250,00 R$ 250,00
4 Porta de Vidro blindex transparente de 10 mm, medindo 2,10x0,80  1,00 R$ 670,00 R$ 670,00

                                                                                                                   Valor Total Homologado - R$ 1.980,00

Lidianópolis, 11 de maio de 2015.

______________________________________
Celso Antonio Barbosa

PREFEITO MUNICIPAL

REPUBLICADO POR ERRO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 40/2015
b) Licitação Nrº             :            3/2015
c) Modalidade                :            Inexigibilidade:
d) Data Homologação   : 07/05/2015
e) Objeto Homologado  : Aquisição de Material de divulgação “VIOLENCIA SEXUAL CONTRA

CRIANÇAS E ADOLESCENTES, para a Secretaria de Assistencia Social, para
Município de Lidianópolis

08.244.0010.2.078. - PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - CRAS (CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA-EPP
CNPJ/CPF: 04.096.738/0001-55

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Material de Divulgação  para Campanha do Dia Nacional de Combate ao Abuso e

Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes.
400,00 R$ 2,30 R$ 920,00

                                                                                                                      Valor Total Homologado - R$ 920,00

Lidianópolis, 07 de maio de 2015.

______________________________________
Celso Antonio Barbosa

PREFEITO MUNICIPAL

		2015-05-12T11:44:10-0300